
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 5
k pojistné smlouvě č. 7721137645
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Interni č. smlouvy pojistnika: č. ev. 2020/0568/OPS.DVZ (č. 22/3224/2020)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sidlem Praha 8, Pobřežni 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00,
teL 251 016 111

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3433
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

a

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00, Česká republika
IČO: 00063797

zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES
(dále jen „pojistník")
Zastoupený: Ondřejem Grošem, starostou

Korespondenční adresa pojistnika je totožná s výše uvedenou adresou pojistnika.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník"), tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele
a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve zněni tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 5
k pojistné smlouvě č. 7721137645
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Interni č. smlouvy pojistnika: č. ev. 2020/0568/OPS.DVZ (č. 22/3224/2020)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sidlem Praha 8, Pobřežni 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00, 
teL 251 016 111

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3433 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami 

a

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00, Česká republika 
IČO: 00063797

zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 
(dále jen „pojistník")
Zastoupený: Ondřejem Grošem, starostou

Korespondenční adresa pojistnika je totožná s výše uvedenou adresou pojistnika.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník"), tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele 
a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve zněni tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 5
k pojistné smlouvě č. 7721137645
Úsek pojištění hospodářských rizik

Interní č. smlouvy pojistnika: č. ev. 2020/0568/OPS.DVZ (č. 22/3224/2020)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežni 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00,
tel. 251 016 111

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3433
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

a

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00, Česká republika
IČO: 00063797

zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES
(dále jen „pojistník")
Zastoupený: Ondřejem Grošem, starostou

Korespondenční adresa pojistnika je totožná s výše uvedenou adresou pojistnika.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník'), tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele
a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 5
k pojistné smlouvě č. 7721137645
Úsek pojištění hospodářských rizik

Interní č. smlouvy pojistnika: č. ev. 2020/0568/OPS.DVZ (č. 22/3224/2020)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežni 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00, 
tel. 251 016 111

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3433 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami 

a

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00, Česká republika 
IČO: 00063797

zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 
(dále jen „pojistník")
Zastoupený: Ondřejem Grošem, starostou

Korespondenční adresa pojistnika je totožná s výše uvedenou adresou pojistnika.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník'), tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele 
a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.



Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RENOMIA, a. s.
se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, Česká republika
IČO: 48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel" nebo jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného
zprostředkovatele.
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího
makléře.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto*:
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

A. Článek V. Zvláštní ujednání, část Zvláštní ujednání pro pojištění majetku, se rozšiřuje o bod 22
následovně:

1. Odchylně od ZPP P-200/14, Článek 2, odst. 1) se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel
nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen "krádež prostá"). Pro riziko krádeže
prosté se sjednává maximální Limit plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu
jednoho pojistného roku ve výši 100 000 Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.

B. Článek III. Výše a způsob placení pojistného se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného:

1. Pojistné za jeden pojistný rok od 01. 01. 2024 činí:
1.1. Živelní pojištění

Pojistné ............................................................................................................................................. 4 448 426 Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné ................................................................................................................................................... 38 847 Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné .................................................................................................................................................. 31 626 Kč
1.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné ................................................................................................................................................... 15 000 Kč
1.5. Pojištění skla

Pojistné ........................................................................................................................................................8 000 Kč
1.6. Pojištění strojů a elektronických zařízení

Pojistné ................................................................................................................................................... 31 081 Kč
1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné ............................................................................................................................................ 1 390 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí.................................................5 962 980 Kč

Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je ve všech pojistných rocích splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka:

31. 03. 5 962 980 Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800 variabilní
symbol: 7721137645 (číslo pojistné smlouvy).

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů

2

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RENOMIA, a. s.
se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, Česká republika 
IČO: 48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel" nebo jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto*:
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

A. Článek V. Zvláštní ujednání, část Zvláštní ujednání pro pojištění majetku, se rozšiřuje o bod 22 
následovně:

1. Odchylně od ZPP P-200/14, Článek 2, odst. 1) se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel 
nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen "krádež prostá"). Pro riziko krádeže 
prosté se sjednává maximální Limit plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku ve výši 100 000 Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.

B. Článek III. Výše a způsob placení pojistného se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného:

1. Pojistné za jeden pojistný rok od 01. 01. 2024 činí:
1.1. Živelní pojištění

Pojistné .............................................................................................................................................  4 448 426 Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné ...................................................................................................................................................  38 847 Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné ..................................................................................................................................................  31 626 Kč
1.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné ...................................................................................................................................................  15 000 Kč
1.5. Pojištění skla

Pojistné ........................................................................................................................................................ 8 000 Kč
1.6. Pojištění strojů a elektronických zařízení

Pojistné ...................................................................................................................................................  31 081 Kč
1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné ............................................................................................................................................ 1 390 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí................................................. 5 962 980 Kč

Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je ve všech pojistných rocích splatné k datům a v částkách takto: 

datum: částka:

31. 03. 5 962 980 Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800 variabilní 
symbol: 7721137645 (číslo pojistné smlouvy).

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů

2



na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

C. Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášeni/potvrzení učiněná v pojistné smLouvě (zejména v či. VII.) jsou
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

D. Závěrečná ustanovení tohoto dodatku

1. Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 01.01. 2024
2. Tímto dodatkem provedené změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištění se nevztahují na

dobu (nevznikají) před účinnosti tohoto dodatku.
3. Odpověď pojistnika na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo

odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení 5 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoLiv dalších podmínek.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v jeho plném znění dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž zveřejnění v registru smluv zajistí pojistník.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistnika,
a to v rozsahu pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou
písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které
budou zasílány na korespondenční adresu pojistnika) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo
pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ
„adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za
pojistnika nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistnika nebo pojištěného,
a to doručením pojistiteli.

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v šesti stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy,
vedoucí pojistitel si ponechá 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá 1 stejnopis a samostatný zprostředkovatel
v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

3

na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

C. Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášeni/potvrzení učiněná v pojistné smLouvě (zejména v či. VII.) jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

D. Závěrečná ustanovení tohoto dodatku

1. Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 01.01. 2024

2. Tímto dodatkem provedené změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištění se nevztahují na 
dobu (nevznikají) před účinnosti tohoto dodatku.

3. Odpověď pojistnika na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení 5 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoLiv dalších podmínek.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v jeho plném znění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž zveřejnění v registru smluv zajistí pojistník.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistnika, 
a to v rozsahu pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou 
písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které 
budou zasílány na korespondenční adresu pojistnika) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo 
pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní 
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za 
pojistnika nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistnika nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli.

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v šesti stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, 
vedoucí pojistitel si ponechá 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá 1 stejnopis a samostatný zprostředkovatel 
v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

3



8. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž ani
jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku, a nově sjednaná doložka.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Seznam pojištěných
příloha č. 2 - Smluvní ujednání RENOMIA, a.s.

Doložka dle $ 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8
Datum jednání a čísLo usnesení: 06.12. 2023, č. Usn RMC 0481/2023

Za vedoucího pojistitele
Podepsáno dne 13. 12. 2023

TOVNA. A.S.,
r- GROUP í

Usek pojištění hospodářských rizik underwriter specialista
aha;

Za pojistitele
Podepsáno dne 13. 12. 2023

majetku
Ing, Míchal Krajčovič

ředitel
Úsek podnikatelských rizik

Za pojistníka
Podepsáno dne

Ondřej Gros
starosta/

Dodatek vypracovat: Tomáš Sodomka, underwriter specialista

Správce

4


